



# Waggeryds Museiförening

## INFORMATIONSBLAD

Nr 1 2025

### VÄLKOMMEN TILL ÅRSMÖTE

TORSDAGEN 20 FEBRUARI KL 18:30  
I MAGNISA STUGA

Resumé av 2024 med sikte på verksamhetsåret 2025

Kåre Boberg kåserar och visar bilder om  
Christer Hammargrens kommande bok

Vi bjuder på kaffe och semla

Waggeryds Museiförening



## Dags att betala medlemsavgiften!

Medlemsavgiften 2025 är 150 kr

Bankgiro 273-3319

Swish 123 552 88 31

Ange ditt namn på inbetalningen

Stöd vår verksamhet med ditt medlemskap



123-552 88 31

Du som behöver inbetalningsavi klipper av här

bankgirot

INBETALNING/GIRERING AVI

Medlemsavgift 2025

Viktigt, glöm inte ange ditt namn

Betalningsavsändare (namn och postadress)

Betalningsmottagare (endast namn)

Waggeryds Museiförening

Inbetalningsavgift  
(fylls av banken)

Belopp kronor

öre

Till bankgiro nr (fylls alltid)

2 7 3 - 3 3 1 9

#

#

#45#

# Verksamhetsberättelse för 2024

Vid en tillbakablick inser man att 2024 har varit ett väldigt aktivt och lyckosamt år med flera intressanta medlemsaktiviteter. Vi är väldigt glada för medlemmarnas och allmänhetens deltagande och uppskattning. Föreningen har nu 298 medlemmar.

## Stor filmpremiär i Folkets Hus med vår film om "Munksjö – Bruket som försvann"



### "Succépremiär för filmvisning"

Vid våra tre biovisningar i Folkets Hus och ett Magnisa Café, har hela 390 personer sett vår film. Flera som inte har haft möjlighet att närvara, har köpt ett USB-minne med filmen.

Filmen är ett resultat av ett samarbete med Studieförbundet Vuxenskolan, SPF och Waggeryds Museiförening.

Allmänna arvsfonden bidrog med pengar till projektet under namnet "Svea på Stolfabriken och andra livsberättelser om yrkeslivet".

Ni som har sett filmen är säkert imponerade av kvalitén i stort bioformat, med tanke på att filmen gjordes med en vanlig mobiltelefon. Mats-Erik Fransson skötte tekniken som gav honom nya erfarenheter.



Filmen har involverat en mängd personer som på ett föredömligt sätt har genomfört projektet under 2023-2024. Ett stort tack till alla medverkande och de som välvilligt blev intervjuade och berättade sin historia om Munksjö sulfatfabrik.

## Boklansering – Metallindustrin i Vaggeryd

Bokutgivning har varit en viktig del i vårt arbete med att dokumentera vårt lokala kulturarv. Arbetet om metallindustrin påbörjades redan 2019 men fördröjdes under pandemin. Man hade noterat att den tillverkningsindustri som följde efter smederna och vagnstillverkningen inte var dokumenterad. Arbetsgruppen med Mats Bergman i spetsen, började samla in företagsnamn där 30 företag snart växte till över 50 företag.

Metallindustrin tog sin början i Vaggeryd då Wiktor Mattsson år 1912 startade Waggeryds Chuckfabrik. Han var uppfinningsrik och hade många egna idéer och hans entreprenörskap lade grunden till ett stort antal nya företag i Vaggeryd. Chuckfabriken bytte namn till Vaggeryds Mekaniska Verkstad och 1975 ändrades namnet till Vaggeryds Hydraulik. Numera heter företaget PMC Cylinders.

Ett flertal av de tidiga företagen har genom åren utvecklats eller förgrenats på liknande sätt för att anpassa sig till marknaden mm.

Många personer har varit verksamma i arbetsgruppen, där Mats Bergman, Lars-Evert Eskilsson m fl, har samlat in fakta, intervjuat och skrivit.

På Waggerydsdagen kunde vi stolt släppa boken till många intresserade läsare.



## Lars-Evert Eskilsson 1946-2024



Vid Lars-Evert Eskilssons bortgång, förlorade Waggeryds Museiförening en ovärderlig medlem och vän, en engagerad lokalhistoriker, författare och föreläsare.

Lars-Evert bidrog med sin expertis till flera av föreningens stora projekt, däribland de två böckerna "Från Waggeryd till Vaggeryd" och vår senaste bok "Metallindustrin i Vaggeryd".

Hans arbete, präglad av djup forskning och hängivenhet, har haft stor betydelse för föreningens framgångsrika bokutgivning.

Lars-Evert tilldelades mycket välförtjänt kommunens kulturpris 2016 för sina insatser.

## Evenemang under 2024

2024 har varit intensivt med flera publika aktiviteter med mycket varierande utbud.

Vi har bl a använt NTO's filmer från deras föreläsningsserie Gamla Waggeryd i slutet av 1980-talet.

28 jan	Magnisa Café - Film om bildhuggeri i Vaggeryd
19 feb	Årsmöte - Där vi även visade film om och med Torsten Nygren
24 mars	Magnisa Café - Leif Palms film om järnvägen mellan Vaggeryd och Jönköping
28 april	Magnisa Café - Film om boxningsklubben BK-36 Vaggeryd
8 maj	Stor filmpremiär i Folkets Hus - Vår film "Munksjö – bruket som försvann"
18 maj	Frammedagen - Vi visade vinnarbidragen från Sparbankens teckningstävling från 1961
31 aug	Waggerydsdagen - Stort boksläpp för Metallindustrin i Vaggeryd
29 sep	Magnisa Café - De första bilarna i vår bygd, kåseri med Kjell Boberg och Uno Jonsson
7 okt	Folkets Hus - Filmvisning "Munksjö – Bruket som försvann"
19 okt	Kulturhelg - Utställning med Bruno Ekströms konstverk
15 nov	Magnisa Café - Filmvisning "Munksjö – Bruket som försvann"
8 dec	Jul i stugan och marknadsstånd på julmarknaden

Dessutom har vi haft ett antal studiebesök från skolorna och berättat om vår lokalhistoria, visat våra utställningar mm. Våra evenemang har besökts av totalt ca 1 100 personer.

## Måndagsgruppen

Varje måndag kl 9-12 samlas ett gäng daglediga för att jobba med tidningsklipp, arkivarbete, sköta om Magnisa stuga mm. Men framför allt för trevligt umgänge. Vi börjar ofta dagen med en liten historisk tillbakablick eller något annat spännande.

**Välkommen du också! Det är bara att titta in. Kaffe serveras vid kl 10.30.**

## Magnisa stuga

Stugan är i gott skick och under året har vi endast haft löpande underhåll och mindre kompletteringar. Vi har nu sex föreningar som fasta hyresgäster och många övriga hyresgäster.

Inför Waggerydsdagen hade styrelsen trädgårdsskötsel inför vår stora Hemvändardag . Vi hade ca 200 besökare som fikade, köpte böcker och lotter, och trivdes i strålande solsken i Järnvägsparken.

**Tips!** Du har möjlighet att hyra Magnisa stuga för mindre familjetillställningar mm. Medlemspris 300 kr Kontakta Kurt Andersson för bokning, 070-693 43 98, andersson.kurt08@gmail.com

## Styrelsen

Styrelsen har haft elva protokollförda sammanträden.

Ordförande har varit Martina Ojala, vice ordförande Ulf Gustavsson, kassör Tomas Johansson, sekreterare Thomas Bergquist. Övriga ledamöter Lars-Evert Eskilsson, Ingemar Gustavsson, Anna Ireklint, Sven Nord och Susanne Oskarsson. Ersättare är Lars-Erik Joakimson, Kenneth Lindelöf och Ann-Marie Stüffe.

Föreningen representeras av Lars-Erik Joakimson i Hembygdsrådet i Vaggeryd kommun och Ulf Gustavsson som styrelseledamot i Jönköpings läns hembygdsförbund.



## Facebook, Instagram, Hembygd.se

I augusti introducerade vi en ny Facebook-sida då den gamla var för privat bruk. Samtidigt skaffade vi även ett Instagram-konto. Du som är aktiv på sociala medier, anslut dej gärna till våra nya konton och upptäck vårt arbete och engagemang. Inför våra evenemang är vi även aktiva på ett par andra Facebook-sidor.

Så här ser vår nya Facebook-sida ut. Följ oss genom att besöka vår sida och klicka på **Gilla**



### Waggeryds Museiförening

79 gilla-markeringar · 196 följare

Meddelande

Gilla Sök



Waggeryds Museiförening

Gamla sidan



### Waggeryds Museiförening

536 vänner · 7 gemensamma

Vänner

Meddelande

### Kommande aktiviteter

**19 mars - Från ABOS till Mastec** med Mats och Sten Carlsson och Christer Svensson på Bäckalyckan kl 19.00

**27 april- Magnisa Café**

**24 maj - Frammedagen** - Vi serverar våfflor och kaffe, växtloppis med Trädgårdsföreningen

## Till minne av Ingemar Gustavsson 1950-2025

Ingemar Gustavsson avled 10 januari i sin bil på Friluftsgården efter en skidtur. Han var en genuin VSOK-profil med ett starkt engagemang för skidor, orientering och Friluftsgårdens utveckling.

Utöver det har Ingemar under 23 år tillhört Museiföreningens styrelse. Han har med intresse och ansvar särskilt deltagit i utvecklingen och skötseln av Magnisa stuga och dess trädgård. Häckklippning, nyplantering, beskärning, transporter till gröntippen ordnade Ingemar.

Ett stort arbete var renovering och iordningsställande av Henningas sommarlada. Tillsammans med Bernt Ekfeldt ordnade han så att Museiföreningen fick en utmärkt förvaringsplats för sina vagnar.

Det var Ingemar som varje år ordnade med ett Swedese-träd som lotterivinst till Hemvändardagen.

Tack Ingemar för ditt helhjärtade engagemang i Waggeryds Museiförening!



Waggeryds Museiförening har ett nära och givande samarbete med

